[image: image1.png]

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                      РЕШЕНИЕ

от 29.06.2016 года                                                                                                     № 25
Об отчете Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области   за   2015 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности, деятельности Администрации               Пржевальского городского    поселения,   в  том    числе о    решении    вопросов,   поставленных Советом   депутатов   Пржевальского городского    поселения    Демидовского района Смоленской области  за 2015 год,  Совет депутатов Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  района  Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича о результатах его деятельности, деятельности Администрации               Пржевальского городского    поселения,   в  том    числе о    решении    вопросов,   поставленных Советом     депутатов      Пржевальского городского    поселения    Демидовского района Смоленской области  за 2015 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича за 2015 год удовлетворительной.

3. Поручить Главе муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района    Смоленской   области      Гоголинскому   Ивану

Александровичу в ходе осуществления своей деятельности в 2016 году:
- решить вопрос обеспечения снабжения газом двух 100 - квартирных жилых домов № 3 и № 5 по ул. Курортная пос. Пржевальское;
- решить вопрос по ремонту детской площадки на ярмарочном комплексе.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский
                                                                Совет депутатов Пржевальского

                                                                 городского поселения Демидовского

                                                                 района Смоленской области

Направляю Вам отчет о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за  2015 год.

На должность Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области избран 28.12.2015 года.

Администрация Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области является постоянно действующим органом местного самоуправления Пржевальского городского поселения.

На территории поселка расположены следующие предприятия, организации и учреждения:

1. ООО «Санаторий имени Пржевальского».

2. Пржевальская муниципальная средняя общеобразовательная школа.

3. Пржевальская поликлиника.

4. МУП «Янтарь».

5. Офис Национального Парка «Смоленское Поозерье».

6. Филиал ПО «Феникс».

7. Участок филиала западных электрических сетей ОАО «Смоленскэнерго».

8. Пожарная часть № 24.

9. Филиал САО «Росгосстрах – Смоленск» по Демидовскому району.

10. Дом культуры.

11. Библиотека.

12. Дом детского творчества.

13. Отдел Демидовской школы искусств.

14. Церковь «Вознесения  Господня».

15. Филиал спортивной школы № 6 г.Смоленска.

16. Поисково-спасательный отряд Главного Управления ГО и ЧС по Смоленской области.

17. Музей Партизанской Славы.

18. Музей им. Пржевальского.

19. Ветеринарный участок.

20. Детский сад.

21. Администрация поселка Пржевальское.

22. Территориальный пункт полиции.

23. Фельдшерско-акушерский пункт.

24. Магазин «Визит».

25. Магазин ПО «Феникс».

26. Магазин «Престиж».

      27. Столовая

     28.
 Магазин «Дикси».

Задача Администрации поселения – это исполнение полномочий, предусмотренных Уставом Пржевальского городского поселения по обеспечению деятельности местного самоуправления, которых на сегодняшний день – 36.

Эти полномочия осуществлялись путем организации повседневной работы Администрации поселения, подготовки нормативных документов, в том числе для рассмотрения Советом депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан Главой муниципального образования поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных обращений.

За отчетный период 2015 года поступило 23 письменных обращения и заявления граждан городского поселения. Все были рассмотрены, результаты рассмотрения были доведены  до заявителей.

Цель, которую ставит перед собой Администрация поселения – это разрешение максимального количества вопросов заявителей и разъяснение правовых путей решения проблем граждан, поставленных в обращении.

За отчетный период было подготовлено и принято распоряжений - 45, постановлений -  97. Опубликовано 32 документа.

С постановлениями, распоряжениями нормативного характера Администрации Пржевальского городского поселения Вы сможете ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского городского поселения.

Ежемесячно Администрация все изданные постановления, распоряжения направляет в прокуратуру.

В ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» специалистами Администрации городского поселения проводилась работа по разработке административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Администрации Пржевальского городского поселения.

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе».

1. Первоочередной задачей в области финансово - экономической работы Администрации Пржевальского городского поселения было формирование, утверждение и исполнение бюджета.

                        Доходы

Утверждено по бюджету   6 039 500,00

Исполнено                           5 940 004,11

Исполнение составило  98,3%

                                     Расходы

Утверждено по бюджету  7 555 798,54

Исполнено                          7 259 923,82

Исполнение составило 96,1%

Остаток средств на счете на 01.01.2016г 214 840,13 ( в т.ч акцизы 103 314,50)

2. Поступило в 2015 году налоговых платежей:

                                                                 Утверждено                     Исполнено

   Акцизы                                                 502 900,00                      562 075,11     111,8%

   НДФЛ                                                   699 500,00                   1 083 035,50     154,8%

   Налог на имущество физ.лиц            125 400,00                         78 669,08       62,7%

   Земельный налог с физ.лиц               250 000,00                       148 918,37       59,6%

   Земельный налог с юр.лиц                400 000,00                       300 388,27       75,1%

               Итого налоговые платежи:  1 977 800,00                   2 173 086,33       109,9%

2.1 Неналоговые платежи

                                                          Утверждено                         Исполнено

Аренда земли                                        250 000,00                       130 931,57          52,4%

Продажа земли                                     139 800,00                           6 654,43            4,8%

Доходы от аренды имущества            130 000,00                       164 439,28         126,5%

Прочие неналоговые доходы                                                         10 492,41

         Итого неналоговые платежи      519 800,00                       312 517,69          60,1%

         Итого собственные доходы    2 497 600,00                     2 485 604,02          99,5% Безвозмездные поступления            3 541 900,00                    3 454 400,09          97,5%

        Итого:                                         6 039 500,00                    5 940 004,11

3.1. Расходы на  содержание уличного освещения составили:

                               эл.энергия                              1 187 322,33

                               тех.обслуживание                      67 975,82

                               приобретение материалов        45 855,00

                                       Итого:                            1 301 153,15

4. - Расходы на содержание автомобильных дорог составили:     710 118,48 (средства

дорожного  фонда -  530 854,33, собственные средства – 179 264,15)

    - Расходы на утилизацию отходов (свалка) составили:                       175 000,09

5. - Расходы на гидродинамическую очистку водонапорной башни

   ул.Коммунистическая                                                                             29 882,00

    - Расходы на реконструкцию сетей водопровода ул.Совхозная,

 Садовая, Фирсова:                                                                                    393 929,00

     в том числе: инженерно-геологические и инженерно-геодезические

                           изыскания                                                                       197 000,00

                           разработка проектно документации и разработка

                           рабочей  документации                                                 196 929,00

                                                     Итого:                                                    393 929,00

  6. Расходы на содержание кладбища (вывоз мусора) составили   19 616,02

  7. - Проведены культурно-массовые мероприятия                            70 772,52

1. Празднование Масленицы

2. 70-летие Победы

3. Празднование  Иван Купала

4. День поселка

5. День освобождения Смоленщины

6. Новогодние праздники

       - Произведен ремонт памятников                                                   99 222,36

 8. Приобретена квартира для ребенка – сироты                               741 00,00

 Заключены 3 договора социального найма жилья.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                          И.А. Гоголинский